
PROTOKÓŁ  NR  2 /10 
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu    20  stycznia 2011 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności . 
                                                                                       Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
Janusz Chodorowski – z/ca Wójta 
Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG 
ElŜbieta Wolnik – Skarbnik Gminy 
Krzysztof Grabsztunowicz – Kier. ref. budownictwa 
 
Porządek posiedzenia : 
       

1. Otwarcie. 
      2.   Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach : 

       1/  rozpatrzenia skargi na Wójta  Gminy Wijewo,  
       2/  odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w  
            sprawie utworzeni8a Przemęckiego Parku Krajobrazowego 
       3/  wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju  
            miejscowości w Gminie Wijewo, 
      4/   zmiana uchwały RG Wijewo Nr XLIX/322/10 z dnia 26/10.2010 r. w sprawie  
            pokreślenia stawek podatku od nieruchomości, 
      5/   przystąpienia Gminy Wijewo do realizacji9 projektu pn.  „Indywidualizacja procesu  
            nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkoły podstawowej w kontekście  
            wdraŜania nowej podstawy kształcenia  ogólnego”. 

3. Rozpatrzenie wniosków o zmiany w planie  zagospodarowania 
   4.  Zapytania i wolne wnioski.             

5. Zakończenie. 
 
 
Ad. pkt. 1 

 
Obrady prowadziła radna  Urszula  Rimke powitała obecnych na posiedzeniu radnych, Wójta oraz 
pracowników urzędu. Przedstawiła  porządek posiedzenia do którego nie wniesiono uwag. 
 
Wójt – poinformował, Ŝe w związku z zaostrzeniem przepisów dot. powołania zastępcy Wójta 
zdecydował się na obsadzenie tego stanowiska. Podkreślił, Ŝe nie wymaga ono ani konsultacji ani 
konkursu. Przedstawił ścieŜkę zawodowa P., Janusza Chodorowskiego. 
Pan Chodorowski przedstawił się zebranym osobiście zapoznając ich ze swoim statusem 
rodzinny, oraz zapewnił, Ŝe w pracy będzie się kierował dobrem gminy. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/   projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wijewo przedstawiła   
      Urszula Rimke.  
Stanisław Kasperski – skarga została rozpatrzona na posiedzeniu komisji, Wojewoda wymaga 
jednak decyzji rady w formie Uchwały. 
Wójt – jest to wymóg ustawowy. 
Radosław Zamiatała – czy w sprawie ul. Wichrowej coś zrobiono, 
Alojzy Wolniczak – uzgodniono, Ŝe zostanie dostarczona szlaka na równanie drogi co zostało 
wykonane. 
Do  projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt  stanowi załącznik Nr 2 



 
2/   projekt uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa  
      Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Przemęckiego Parku Krajobrazowego, 
Wójt – park funkcjonuje od wielu lat jednak bez opinii rad gmin co jest Brakiem formalnym. 
Obecnie kompetentnym w uzupełnieniu tego braku jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego, 
który przysłał taki projekt uchwały do konsultacji. Wijewo jako jedna z nielicznych gmin 
posiadających plan zagospodarowania przestrzennego posiada jasne zasady korzystania 
poniewaŜ uwzględniono załoŜenia planu. Większym zagroŜeniem dla funkcjonowania w parku 
moŜe być utworzenie otuliny. 
Janusz Chodorowski – przedstawił  wykaz zakazów i nakazów  jakie przewiduje funkcjonowanie 
w parku. Stwierdził, Ŝe zasadnym byłoby spotkanie się autorów rozporządzenia z radami 
i uzgodnienie warunków  z poszczególnymi gminami. KaŜda gmina  ma inny charakter i inne 
potrzeby. Wycięcie drzewa wymaga konsultacji Konserwatora Przyrody. 
Do  projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt  stanowi załącznik Nr 3 
 
3/   projekt uchwały w sprawie wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
      o zmianę rodzaju miejscowości w Gminie Wijewo, 
Wójt – Przylesie  funkcjonuje jako wieś, jednak w dokumentach statystycznych  istnieje jako 
przysiółek co powoduje niezgodności. GUS moŜe zmienić status po przeprowadzeniu całej 
procedury, która wymaga podjęcia uchwały. Jest to próba uporządkowania danych w związku 
z przygotowaniami do spisu powszechnego. Procedura przewiduje konsultacji społeczne, które 
zostały juŜ  przeprowadzone. 
Do  projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt  stanowi załącznik Nr 4 
 
4/   projekt uchwały w sprawie miana uchwały RG Wijewo Nr XLIX/322/10 z dnia 26/10.2010 r.  
      w sprawie pokreślenia stawek podatku od nieruchomości, 
Skarbnik – poinformowała, Ŝe  26 października 2010 r., po podjęciu uchwały przez Rade Gminy 
weszła w Ŝycie zmian formułująca inaczej zapis dotyczący podatku od podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie ochrony zdrowia. Uchwała dokonuje zmiany zapisu treści § 1 pkt. 2 lit. 2. 
Do  projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt  stanowi załącznik Nr 5 
 
5/   projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wijewo do realizacji projektu pn.  
       „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkoły podstawowej  
       w kontekście wdraŜania nowej podstawy kształcenia  ogólnego”. 
Wójt – wdroŜenie tego programu jest uzaleŜnione od ilości osób jakie weźmie udział w programie. 
Celem jest poszerzenie moŜliwości edukacyjnych młodzieŜy. Program finansowany jest w 100 %. 
 Leszek Józefczak – Wielkopolski Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił  konkurs w ramach projektu 
obejmującego zajęcia dla dzieci z problemami: wymowy,  ruchu, postawy, dysharmonią,. 
Wielkość środków jest uzaleŜniona od ilości dzieci biorących udział. 85 % wartości  projektu 
finansuje Europejski Fundusz Społeczny a 15 % Woj. Urząd Pracy. 10 % wartości projektu moŜe 
być przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych. 
Do  projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt  stanowi załącznik Nr 6 
 
Ad.pkt. 3 
 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe pomimo, Ŝe posiadamy plan zagospodarowania przestrzennego dla całej 
gminy oraz studium po pewnym czasie ulega on dezaktualizacji i naleŜy dokonać poprawek aby 
dopasować go do potrzeb mieszkańców z zachowaniem określonych kierunków rozwoju. 
NaleŜy przeanalizować zapotrzebowanie na nowe działki i w jakim stopniu ich lokalizacja jest 
zgodna z załoŜeniami studium i planu. 
Decydując się na opracowanie zmian do planu naleŜy pamiętać, Ŝe obowiązuje taka sama  
procedura  dla 1 jak i dla wielu działek. 
Stanisław Kasperski – przy opracowywaniu zmian są naciski ze strony zainteresowanych głownie 
z powodu terminów. 



Urszula Miksza – jak przedstawia się sprawa z doprowadzeniem medii do nowych terenów, 
Wójt – do doprowadzenia podstawowych medii tj. woda, kanalizacja w zakresie linii głównej jest 
zobowiązana gmina, przyłącza naleŜą do właściciela posesji, 
Janusz  Chodorowski – poinformował, Ŝe w sprawie zmian w planie od 2003 roku wpłynęło 57 
wniosków, które zostały przedstawione pod względem lokalizacji oraz ich obecnego usytuowania  
planie lub studium. 
Zaproponował przygotowanie na następne posiedzenie map z lokalizacja  wnioskowanych działek 
i podjęcie wówczas decyzji, które tereny zostaną przekształcone. 
Alojzy Wolniczak – zaproponował sprzedaŜ działek wydzielonych z boiska na Niwce 
i przeznaczenie tej kwoty na  budowę boiska na Ŝwirowni.  
Krzysztof Grabsztunowicz  - na terenie gminy mamy wyznaczone 2 tereny pod działalność 
gospodarcza w Wijewie w kierunku Radomyśla i przy ul. ZboŜowej w Brennie 
Wójt – znamy nasze kierunki rozwoju. Znając umiejscowienie działek i ich wielkość będziemy 
mogli określić moŜliwości ich realizacji. 
Wykaz wniosków zgłoszonych do urzędu o zmiany w planie i studium zagospodarowania gminy 
stanowi zał. Nr 7 
 
Ad, pkt,  4 
 
Przewodnicząca obrad odczytała pismo : 
1/  P. Zbigniewa Nowaczyka w sprawie współfinansowania przez gminę linii wodociągowej do 
jego działki siedliskowej w Potrzebowie. 
Wójt – jest to działka siedliskowa, nie ujęta w planie zagospodarowania gminy, ewentualna 
współpraca byłaby moŜliwa na podstawie umowy publiczno-prywatnej. 
Z-ca Wójta – zgodnie z przepisami do siedliska nie mamy obowiązku doprowadzenia  wodociągu, 
Urszula Mksza – buduje się właśnie tam ze względu na koszty, tam posiada własna działkę, 
Wójt – nie pozwalają nam na to przepisy, 
Sławomir Zając -  zachowajmy kolejność w realizacji wniosków. Mieszkańcy Zaborówcu Orzeszyn 
proszą o wodociąg juŜ od kilku lat bez efektu, 
 
2/ P. Renata Bura zam. Brenno ul. Winkla zwróciła się o zamontowanie lamp ulicznych 
i wybudowanie chodnika ze względu na bezpieczeństwo dzieci i mieszkańców tam 
wybudowanych, 
Wójt – Rada Sołecka wsi Brenno w aktualizacji oświetlenia powinna kując ta ulice. 
 Obecnie posiadamy pozwolenie na budowę nowych linii. Zakończono juŜ modernizację 
w Radomyślu. Co będzie następne to zaleŜy od funduszy jakie pozostaną po przetargach i będą 
przeznaczone na modernizacje linii oświetleniowych. 
Urszula Miksza  - oświetlenie dla Kalku jest  pilne, droga jest publiczna i samochody osiągają niemałe  
     prędkości a mieszkańców coraz więcej, 
Alojzy Wolniczak – moŜe zaproponować budowę linii z udziałem mieszkańców tak jak zrobiono w Brennie. 
Radosław Zamiatała – nie wszyscy uznają prace społeczne twierdza, Ŝe płaca podatki to im się naleŜy, 
Wójt – podatek nie jest naleŜnością roszczeniowa i w zamian nie moŜna nic Ŝądać, 
Alojzy Wolniczak : 
1/ pracownicy urzędu mogliby podsypać piasek, po zimie  jest rozwalony i brzydko wygląda, 
2/ czy w 2011 r. program Starosty będzie obejmował budowę  „ścieŜki zdrowia”, 
3/ naleŜałoby wystosować protest do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Droga 305 jest odkładana juŜ 2 rok a jej  
stan jest opłakany, 
Wójt -  nie znam szczegółów dot.  ścieŜki zdrowia. Myślę, Ŝe radni powiatowi na Sesji powiedzą coś więcej, 
Droga 305 jest odkładana, ze względu na planowana budowę kanalizacji moŜe to dobrze. W planach termin 
realizacji jest określony na lata 2009-2013. 
Alojzy Wolniczak –  
1/ czy Starosta  jest zainteresowany propozycja RS Brenno w spawie chodnika p. P. Gądy, 
2/ czy są postępy w sprawie budowy wodociągu na ul. Niwka 
3/ czy będą nowe ubikacje na ostrowie, 
Wójt – Kierownik ZDP był i oglądał teren, chciałby się spotkać i porozmawiać, 
 - w  MZWIkW we Wschowie były pewne perturbacje, nie moŜna było nic wyegzekwować, moŜe po nowym 
roku będzie lepiej to wrócimy do tematu Niwki, 
-  planujemy na Ostrowie zrobić na naszym gruncie: ubikacje, natryski, piaskownice i ogrodzić  
WydzierŜawić lub samemu pobierać opłaty, 
Wójt – jest wszystko na dobrej drodze, jak będzie moŜliwe do dowieziemy, 



Edwin Wojciech – zalanie terenu przy parku i szkole jest spowodowane niedroŜnością rowu na  
ul. Handlowej. Gdyby go wyczyścić to woda popłynie do Kępiny, 
Urszula Miksza – czy moŜna wodę z piwnic wypompowywać do kanalizacji deszczowej, 
Wójt – jest to traktowane jako  ściek i przepisy nie zezwalają na  spuszczanie do kanalizacji, 
Radosław Zamiatała – czy Orlik będzie czynny w godzinach popołudniowych, 
 - czy jest ustalona stawka za prace nauczycieli za dodatkowe zajęcia w  ferie, 
Wójt -  Orlik musi być wykorzystywany jak najwięcej: do 15 szkoła a później pozostała młodzieŜ i dorośli pod 
nadzorem P. Napieralskiego. 
Z-ca Wójta - został ogłoszony konkurs na animatora sportu, który będzie obsługiwał Orlika. Zakres obejmuje 
40 godzin tygodniowo łącznie z sobotami i niedzielami, przez okres 9 miesięcy 50% będzie dofinansowało 
Ministerstwo Sportu,  
- „Ferie na Boisku” jest taki program informacja zostanie przekazana do szkoły, 
Radosław Wojcieszyk – ul. Źródlana z powodu stanu nawierzchni jest nieprzejezdna, 
Wójt – Źródlana jest ujęta w planie na 2011 rok, 
Urszula Rimke – na skrzyŜowaniu w Wijewie są ogromne dziury, 
Stanisław Kasperski – podziękował za udział w Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 
 
Ad. pkt. 5 
 

Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za 
wyczerpany, podziękował zebranych i zakończył obrady. 
 
 
                                                                                                     Przewodnicząca obrad 
                                                                                                                         
                                                                                                                       Urszula  Rimke 
 
 
 
 


